16 confessione] congressione 8- coronam] add. martyrii 2 5 10 1719 
22- statim] om. 21 - praeco] corr. sup. /in. precio dein add. si 20, praecones 
5, praeconii 11 - praeco quam] priusquam 15, quae praeco 16 - quae praeco 
suis] quam preciosam l , suis] om. 6 8 13 14 16 2 l, quam sui] om. 11 

16-17 uirtutibus et meritis] 2 3 4 510 1517 20 22, u. ac m. 1314 21, 
uirtutum meritis l 6 16 20, uirtutum medicas 8 

18 Sed enim] Sed 2, Seuus 15, Verum 13 14, corr. sup. /in. Denique 
20, ille] om. 2 13 14 - artifex] camifex 2 22, corr. sup. !in. camifex 20, Sed 
enim ille artifex] l 6 8 16, Sed en. ille art. saeuus 4 5 17 19 22, Sed en. ille 
art. saeuus Datianus 10, Sed en. ille art. doli 21, Sed impius Datianus 11 13 
14 - uexatione] exactione 11 - magis illos] 4 5 8 15 16 20 22, eos magis l 2 
3 10 13 14 19, magis 21 

19 subiceret] l 8 1116 20, subigerent 6 13 14 21, afficeret 2 3 4 5 10 
17 19 22, sumeret 15 - iniuria] 2 3 4 5 8 10 13 14 16 17 21 22, iniuriae l 6 
11 20, iniuriis 15 - uideret] l 2 3 4 5 6 1113 14 16 19 21 22, uidebat 8, corr. 
sup. /in. uidebat 20, uiderat 10 15 17 - superari] superare 6 15 20, om. 2 -
posse] posset 14 

14/ 15. perniciter: velociter, rapidement. 
16. praeco: avant maturité. 

790 

LA VERSIONCOMMUNEDE LAPASSJONDE S. VINCENT 7 

20 de poena, ad ciuitatem Valentiam, quae erat una prouincia, ut asserunt, 
sanctos Dei pertrahi mox praecepit, cum summa pama carceris, famis i
nopia, stridore catenarum, ut manibus, collo et ceruicibus uix ferri 
pondera sustinerent et per omnes artus iam tunc mortis supplicia pa
terentur. Quae illi grauiora cumulatius pro sua laude portarunt. Sed ubi 

25 iam defecisse eos crederet iugi iniuria, timens ne, ipsorum praeuentus 

20 de] corr. pro 20, de prena] per penam 8 15, a pena 17 - ad] add. 
quandam 13 14 21- ciuitatem] add. nominatam 13 14 -Valentiam] l 4 10 11 
13141518 21, Valentinam2 3 61617 20 22, Valentinamcorr. Valentiam8, 
Valentianam 5 - quae erat una prouincia ut asserunt] om. 4 5 22, prouincia] 
prouinciarum 11 - ut asserunt] om. l 3 14 21 

21 pertrahi] pertrai 16, protrai 20 - pertrahi mox] mox pertrahi 13 14, 
mox] inde 16 - praecepit] add. ubi l - praecepit cum] 4 8 15 16 18 21, pr. et 
cum 6 11, pr. ut cum 20; praccepit. Interea2 5 13 14 17 19 22- cum summa] 
l 2 4 5 6 8 15 16 17 18 19 22, cum in summa 11 21- prena] add. e 15 - cum 
summa prena carceris] Qui dum prenam carceris 10, Interea prenarum 
generibus carceris 13 14, Interea cum summa prena carceris 22 - famis] 4, 
fammis 18, faminis corr. famis 4, et famis 6 8 1115 17 20, famisque 113 14 

21-22 inopia] inopiam 2 3 10 20 21, add. necnon et 17 
22 stridore] l 4 6 8 15 16 17 18 20 22, stridorem 2 10, stridores 21 , 

stridor 5 19, et stridore 13 14 - catenarum] add. ita 13, add. sup. /in . ita 10 -
ut] 2 4 5 8 10 14 16 18 19 20 22, om . 1117, cum 21- manibus] add. scilicet 
15, vel add. et 3, vel add. pedibus l 7 - collo] om. 6 11, et collo 2 4 5 10 13 
14 18 19 22, a collo 17 - et] om. 21 - et collo et ceruicibus] om. 6 - et 
ceruicibus] om. 2 3 4 5 10 17 19 22 - uix] om. l 8 11 16 20 21 - ferri] ferre 
25 

23 pondera] 4 6 10 14 15 18 19 21 22 - sustinerent] corr. sustinere 
possent 17, sustinentes 14, sustinere possent 6 22, sustinere uix possent 11, 
sustinere non possent 16, sustinere nec possent 20 - uix ... sustinerent] 
catenarum eos iussit affligi 13 - et] om. 22 - tunc] om. 13 14, add. et 10 

23-24 paterentur] paterent 2 
24 Quae illi] Haec et quaeque 10 - pro sua] in sua 13 14 21 - por

tarunt] portauerunt 2 13 14 15 21 - Sed] om. l 3 6 11 16 20 21 
24-25 ubi iam] Vbi uero eos 3 10, Sed ubi uero 2 19, Cumque iam 13 14 
25 defecisse eos] eos defecisse 2 13 14, eos iam defecisse 19, def. in 

suppliciis eos 11 - crederet] credidit l, credebat 10, add. in suppliciis 2 5 19 
22 - iniuria] add. fatigatos 2 4 5 15 18 19 22 - Quae illi grauiora ... iug] 
iniuria] om. 17 - timens] Tunc mens 3 - ne] add. sup. /in. 22 - ipsorum] 
eorum 2 3 10 19 
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occasu, saeuitiae suae damna pateretur, produci iussit e carcere. Cum 
putaret eos, a communi tamdiu publicae conuersationis luce seclusos, 
nec corpore iam nec spiritu praeualere, mori tamen eos ante tormenta 
nolebat, quibus proponebat etiam nec mortuis temperare. 

30 4. Sed pauefactus Datianus conspectu eorum, quod integri corpo-
re et uiribus essent: «Quid istos, inquit, indulgentiori pastu et potu lar-

26 occasu] occasus 11, occisus dein add. et cancell. se 19 - saeuitiae 
suae] suae saeuitiae 2 4 10 l 9, suae l, uitae suae 6 20- pateretur] paterentur 
4 5 6 17 20 - timens ... pateretur] tim ens daci anus iungi (l e ge i ugi) fatigatis 
iniuriam ne citi us obirent 17 - producire add. eos 17 - iussit] add. eos 11 -
e] de 3 11 20 - Cum] om. 17, Qui cum 13 14 21, et cum 11, add. sup. !in. 
ergo 10 

27 putaret] putaretur 15, putarentur 13 14 21, putauerat enim 17, cum 
putaret] computaret20- eos] om. 3 6 - a communi] a comuni 18, a c. tamdiu] 
a com. eos tamd. 2 3 10 19 - publicae] publica 8 13 14 15 21 - pub!. 
conuersationis] pub!. conuersatione 14 21, publicatione 13- luce] om. 13 14 
- seclusos] corr. infr. !in. seclausos 20, seclusi 13 14 21